Céd. da Classif.
Org.\ Econémica

01

0102

0102
010202
01020201
0102020102
010202010299
0102020110
0102020111
01020202
0102020201
0102020210
0102020212
0102020219
0102020220
0102020225

010204
01020405
0102040501
010204050103
01020408
0102040802
010204080201
010204080202

Totais da modificagdo para as despesas correntes da classif. organica 0102:

0102

010207
01020701
0102070104
010207010401
010207010402
010207010404
010207010413
0102070107
0102070108
0102070110
010207011002
0102070111

Totais da modificagao para as despesas de capital da classif. organica 0102:

Municipio de Satao

MODIFICAGAO AO ORCAMENTO DA DESPESA DE 2024
ALTERACAO N° 10 DE 06/06/2024

Designacao da
Classificagao
Administragédo Autarquica
Camara Municipal
DESPESAS CORRENTES
Aquisicdo de bens e servigos
Aquisicdo de bens
Combustiveis e lubrificantes
Outros
Produtos vendidos nas farmacias
Material de consumo clinico
Aquisicao de servigos
Encargos das instalagées
Transportes
Seguros
Assisténcia técnica
Outros trabalhos especializados
Outros servigos

Totais da modificacdo para a classificagdo econémica 02:

Transferéncias correntes

Administragao local

Continente

Servigos auténomos da administragao local
Familias

Outras

Programas Ocupacionais

Outras

Totais da modificacdo para a classificagdo econémica 04:

DESPESAS DE CAPITAL

Aquisicao de bens de capital

Investimentos

Construgdes diversas

Viadutos, arruamentos e obras complementares
Sistemas de drenagem de aguas residuais
lluminagéo publica

Outros

Equipamento de informatica

Software informatico

Equipamento basico

Outro

Ferramentas e utensilios

Totais da modificagao para a classificagao econémica 07:

Totais da modificagao para a classificagao organica 0102:
Totais da modificagdo para a classificagao organica 01:

Totais da modificagao:

Dotagao
Inicial

19 419 928,00
19 385 928,00
10 352 774,00
3450 455,00
983 611,00
219 111,00
100 111,00
600,00
18 000,00
2 466 844,00
250 000,00
210 000,00
90 000,00
35 000,00
150 000,00
1377 694,00
2 231 405,00
1018 874,00
544 500,00
544 500,00
299 500,00
108 100,00
108 100,00
20 000,00
88 000,00
407 500,00
2638 905,00
9 033 154,00
8 291 654,00
8 291 654,00
2892 730,00
1625 180,00
248 050,00
25 000,00
338 500,00
11 500,00
20 500,00
96 000,00
96 000,00
7 500,00
2372 230,00
2372 230,00
5011 135,00
5011 135,00

5011 135,00

Dotagao
Atual

24 808 741,11
24 774 241,11
11 868 716,13
4 403 455,00
1420 611,00
404 111,00
235 111,00
600,00
18 000,00
2982 844,00
315 000,00
131 000,00
90 300,00
45 000,00
235 000,00
1726 394,00
2796 405,00
1500 874,00
699 500,00
699 500,00
339 500,00
136 100,00
136 100,00
25 000,00
111 000,00
475 500,00
3271 905,00
12 905 524,98
12 002 024,98
12 002 024,98
5613 100,98
3532 550,98
221 050,00
50 000,00
360 500,00
21 500,00
25 500,00
136 000,00
136 000,00
11 500,00
4 358 600,98
4 358 600,98
7 630 505,98
7 630 505,98

7 630 505,98

Dotacgao Modificada

Inscr./Reforgo
0,00
0,00
0,00
20 000,00
153 200,00
150 000,00
150 000,00
200,00
3 000,00

150 000,00

2 000,00
5 000,00

310 200,00

10 000,00
10 000,00
15 000,00

15 000,00
325 200,00
0,00

0,00

0,00

0,00

10 500,00
7 000,00
10 000,00
5000,00

5 000,00
5 000,00

37 500,00
37 500,00
362 700,00
362 700,00

362 700,00

Dimin./Anulacéo
0,00
0,00
0,00

-133 200,00

-30 000,00
-15 000,00

-245 200,00
-290 200,00
-20 000,00
-30 000,00
-30 000,00
-30 000,00

-5 000,00
-35 000,00
-325 200,00
0,00

0,00

0,00

0,00

-27 500,00

-5 000,00

-5 000,00
-37 500,00
-37 500,00

-362 700,00
-362 700,00

-362 700,00

Dotagao

Corrigida
24 808 741,11
24 774 241,11
11 868 716,13
4 423 455,00
1573 811,00
554 111,00
385 111,00
800,00
21 000,00
2 849 644,00
465 000,00
101 000,00
75 300,00
47 000,00
240 000,00
1481 194,00
2 816 405,00
1480 874,00
669 500,00
669 500,00
309 500,00
146 100,00
146 100,00
40 000,00
106 000,00
455 500,00
3271 905,00
12 905 524,98
12 002 024,98
12 002 024,98
5613 100,98
3 505 050,98
231 550,00
57 000,00
370 500,00
26 500,00
20 500,00
141 000,00
141 000,00
6 500,00
4 358 600,98
4 358 600,98
7 630 505,98
7 630 505,98

7 630 505,98
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